荔环发〔2022〕110号
渭南市生态环境局大荔分局

关于陕西关中红酒业有限制责任公司环境影响

报告表批复

陕西关中红酒业有限制责任公司：

你单位报来《陕西关中红酒业有限制责任公司环境影响报告表》及有关材料收悉。根据该项目环境影响报告表专家技术咨询会意见，结合项目建设地环境特征，经研究，现就修改后的项目环境影响报告表批复如下：
一、陕西关中红酒业有限制责任公司位于渭南市大荔县朝邑镇王家村；项目主要进行酒制品生产、经营，占地面积约5000m2，酒窖位于地下一层，占地面积约3000m2。工程内容主要包括生产厂房、成品库、灌装车间、办公楼及其他辅助设施等，建成后年产100吨清香型白酒；项目总投资4750万元，其中环保投资40万元，环保投资占项目总投资的0.8%。
项目在全面落实环境影响报告表和本批复提出的污染防治措施，实现污染物稳定达标排放的前提下，从环境保护角度分析，项目建设可行。

二、项目在落实环评提出的各项污染防治措施前提下，运营期应重点做好以下工作：

1、项目运营期间主要大气污染物为酒糟废气、发酵废气、蒸酒废气。酒糟采取密闭储存、日产日清、厂房周边设置绿化隔离带、喷洒生物除臭剂等措施减轻对环境的影响；发酵及蒸酒废气采取车间设排气口排气通风、厂房周边设置绿化隔离带、喷洒生物除臭剂等措施减轻对环境的影响。
2、项目运营期废水主要为冬枣清洗废水、洗瓶废水、设备清洗废水、水处理设备废水及生活污水。生活污水及设备清洗废水排入化粪池定期清掏肥田；洗瓶废水及冬枣清洗废水经沉淀池收集后上清液用于车间清洗和厂区洒水抑尘；水处理设备废水用于厂区洒水抑尘。
3、运营期噪声主要来源于设备运行时产生的噪声。采取选用低噪声设备，基础减振、厂房隔声、风机加装消声器、厂区合理布局等降噪措施减轻对环境的影响。

4、项目运营期固废主要为生活垃圾、酒糟、废反渗透膜、废活性炭、不合格冬枣、废滤芯、废包装材料等。生活垃圾设置垃圾桶集中收集后，定期交当地环卫部门处理；酒糟集中收集，作为有机肥进行利用；废反渗透膜、废滤芯、废活性炭由厂家更换后直接运走；废包装材料由各自供应商回收；不合格冬枣收集后交由周边养殖户充当饲料。
5、落实好环境影响报告表提出的监测计划，加大厂区绿化面积，裸露地表进行合理硬化绿化。
三、项目应严格按照报告表所列的地点、工艺、性质、规模进行建设，确因特殊情况变更上述要素或自批准之日起超过5年方开工建设的，需向我局重新报批环评手续。

四、建设单位要严格执行《建设项目环境保护管理条例》，项目建设应严格执行环保设施与主体工程“同时设计、同时施工、同时投产使用”的环境保护“三同时”制度，将环境保护措施落到实处。项目建成后，你单位应按规定程序对该项目进行竣工环境保护验收，验收合格后，方可正式投入运营。

五、大荔县生态环境保护综合执法大队应按照《建设项目环境保护事中事后监督管理办法》的要求，负责该项目的监督管理。你单位应在收到批复后10日内将批准后的环境影响报告表分别进行备案，并按规定接受各级生态环境行政主管部门的监督检查。
渭南市生态环境局大荔分局
2022年12月15日
抄送：大荔县生态环境保护综合执法大队

渭南市生态环境局大荔分局办公室            2022年12月15日印发
PAGE
- 1 -